
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
___________________________________________________ 
 
PORTARIA Nº 189, 01 de junho de 2022. 
 

“EXONERA SERVIDOR ADMITIDO 
EM CARGO DE COMISSÃO”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições 
legais, e constitucionais, conferidas pelo Art. 83, Inciso VI da Lei 
Orgânica Municipal, 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Exonerar o servidor (a) MARTUSALEM OLIVEIRA 
VIEIRA, que exercia o Cargo de SUPERVISAO PEDAGOGICA, 
lotada (o) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 12 de maio de 
2022. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NEWTON BELLO/MA, em 01 de junho de 2022. 
 

Roberto Silva Araújo 
Prefeito Municipal 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO 

 
EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2022 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 
PROCESSO Nº 038/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, 
firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR 
NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃOS GERENCIADORES), e 
a empresa M N DE VASCONCELOS, CNPJ: 39.888.084/0001-

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 
 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 
LICITAÇÕES 

 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

87. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2022 – SRP. 
OBJETO:  Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de malharia para fornecimento de produtos de 
confecção a fim de atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Governador Newton Bello/MA. 
VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do 
artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa 
classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pela 
contratante Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho 
Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pela 
Contratada Naiara Machado de Vasconcelos. 
ITE
M 

DESCRIMINAÇ
ÃO 

QT
D  

MARC
A 

UN
D 

VALO
R 

TOTAL 

12 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
em Malha 
Piquet na cor 
Branca 
,personalizada 
em sublimação 
frente e costa , 
malha dry fit 
especialcom 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
educação  , 
Tamanhos GG 

100 
Malhari
a ativa 

Con
j 

R$32,0
0 

R$3.200,
00 

13 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
em Malha 
Piquet na cor 
Branca ,Em 
pintura Silk 
Screen , 
composição da 
malha : 70% 
algodão e 30 % 
Poliéster com 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
educação  , 
Tamanhos P 

100 
Malhari
a ativa 

Con
j 

R$30,0
0 

R$3.000,
00 

16 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
em Malha 
Piquet na cor 
Branca ,Em 
pintura Silk 
Screen 
composição da 
malha : 70% 
algodão e 30 % 
Poliéster com 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
educação  , 
Tamanhos GG 

100 
Malhari
a ativa 

Con
j 

R$30,9
0 

R$3.090,
00 

17 

Avental em 
Tecido Oxford 
cor branca, 
acabamento 
todo em víeis 
peças 3,5cm na 
cor Azul Royal , 
personalizada 
em  sublimação 
com a 
logomarca do 
município 
centralizada 
sobre a altura 
do peito , e a 
baixo um bolso 
tipo canguru 
medidas 20cm 
altura x 25cm 
comprimento 
personalizado 
em sublimação 
com a 
logomarca do 
município : 
Composição do 
Tecido: dry fit , 
Tamanhos 
Variados   

81 
Malhari
a ativa 

Und 
R$29,0
0 

R$2.349,
00 

18 

Calça Malha 
Helanca 
Colegial cor 
Azul Royal com 
cós rebatido 
com 3 costura 
com elástico de 
35cm ,com 
bolsos na 
laterais e 2 
bolsos atrás  
Composição da 
Malha : 100% 
Poliamida , 
Tamanhos 
Variados   

76 
Malhari
a ativa 

Und 
R$67,0
0 

R$5.092,
00 

19 

Camisa cor 
branca Gola 
Estilo “V” na cor 
Azul, em ribana 
rebatida, Malha 
PP 
personalizada 
em sublimação  
na frente  com 
as logomarcas 
do municípios e 
nas costa da 
secretaria 
municipal de 
educação 
,Composição da 
Malha : dry fit 
Tamanhos 
Variados 

76 
Malhari
a ativa 

Und 
R$29,5
0 

R$2.242,
00 

Valor Total R$18.973,00 

 
Governador Newton Bello-MA, 27 de maio de 2022. 

 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

 
CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO 

Órgão Gerenciador 
 

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Órgão Gerenciador 
 

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Órgão Gerenciador 
 

JOSELIA PRAZERES DE SENA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Órgão Gerenciador 
M N DE VASCONCELOS  

CNPJ  nº 39.888.084/0001-87 
NAIARA MACHADO DE VASCONCELOS 

 Fornecedor 
___________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022 
RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2022 
PROCESSO Nº 038/2022. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, 
firmado entre a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR 
NEWTON BELLO - MA, através SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS PLANEJAMENTO E GESTÃO, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAUDE, SECRETÁRIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃOS GERENCIADORES), e 
a empresa S S B AGUIAR EIRELI, CNPJ: 13.090.943/0001-02. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 010/2022 – SRP. OBJETO:  
Formação de registro de preços para futura e eventual 
contratação de malharia para fornecimento de produtos de 
confecção a fim de atender as necessidades das diversas 
Secretarias do Município de Governador Newton Bello/MA. 
VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do 
artigo 15 da lei das licitações, torna público a empresa 
classificada na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pela 
contratante Cicero Alves Pereira Arraiz, Epitácio de Carvalho 
Souza, Aldenice Pereira Sousa, Josélia Prazeres de Sena e pela 
Contratada Serlania Silva Bezerra Aguiar. 
 
ITE
M 

DESCRIMINAÇ
ÃO 

QTD  
MAR
CA 

UN
D 

VALOR TOTAL 

1 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
educação 
,Composição da 

500 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$25,5
0 

R$12.750,
00 

Malha : 67% 
Algodão e 33% 
Viscose 
Tamanhos P 

2 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
educação 
,Composição da 
Malha : 67% 
Algodão e 33% 
Viscose 
Tamanhos M 

1.00
0 

Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$25,5
0 

R$25.500,
00 

3 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
educação 
,Composição da 
Malha : 67% 
Algodão e 33% 
Viscose 
Tamanhos G 

150
0 

Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$25,5
0 

R$38.250,
00 

4 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
educação 
,Composição da 
Malha : 67% 
Algodão e 33% 

500 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$25,5
0 

R$12.750,
00 



4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

Viscose 
Tamanhos GG 

5 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
Malha PV na 
cor branca com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
educação 
,Composição da 
Malha : 67% 
Algodão e 33% 
Viscose 
Tamanhos P 

750 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$20,5
0 

R$15.375,
00 

6 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
Malha PV na 
cor branca com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
educação 
,Composição da 
Malha : 67% 
Algodão e 33% 
Viscose 
Tamanhos M 

125
0 

Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$20,5
0 

R$25.625,
00 

7 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
Malha PV na 
cor branca com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
educação 
,Composição da 
Malha : 67% 
Algodão e 33% 
Viscose 
Tamanhos G 

175
0 

Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$20,5
0 

R$35.875,
00 

8 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
Malha PV na 
cor branca com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
educação 
,Composição da 
Malha : 67% 
Algodão e 33% 
Viscose 
Tamanhos GG 

750 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$20,5
0 

R$15.375,
00 

9 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
em Malha 
Piquet na cor 
Branca 
,personalizada 
em sublimação 
frente e costa, 
malha dry fit 
especialcom 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
educação  , 
Tamanhos P 

100 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$25,3
0 

R$2.530,0
0 

10 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
em Malha 
Piquet na cor 
Branca 
,personalizada 
em sublimação 
frente e costa, 
malha dry fit 
especialcom 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
educação  , 
Tamanhos M 

250 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$25,3
0 

R$6.325,0
0 

11 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
em Malha 
Piquet na cor 
Branca 
,personalizada 
em sublimação 
frente e costa , 
Malha dry fit 
especial com 

250 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$21,8
0 

R$5.450,0
0 



5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
educação  , 
Tamanhos G 

14 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
em Malha 
Piquet na cor 
Branca ,Em 
pintura Silk 
Screen com 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
educação  , 
Tamanhos M 

250 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$19,8
0 

R$4.950,0
0 

15 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
em Malha 
Piquet na cor 
Branca ,Em 
pintura Silk 
Screen 
composição da 
malha : 70% 
algodão e 30 % 
Poliéster com 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
educação  , 
Tamanhos G 

250 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$19,8
0 

R$4.950,0
0 

20 

Conjunto Colete 
Tipo Machão 
em Sublimação 
Total em Malha 
dry fit especial, 
personalizada 
com 
logomarcas e 
numeradas , 
sendo 12 
coletes e 12 
shorts em 
malha Liso 
opaco calção 
em malha dry fit 
especialnumera
do , com logo 
na perna , 
tamanhos 
variados  

10 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$369,
40 

R$3.694,0
0 

21 

Conjunto Colete 
Tipo Machão 
em Sublimação 
Total em Malha 
dry fit especial, 
personalizada 
com 
logomarcas e 
numeradas , 

10 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$449,
00 

R$4.490,0
0 

sendo 15 
coletes e 15 
shorts em 
malha Liso 
opaco calção 
em malha dry fit 
especialnumera
do , com logo 
na perna , 
tamanhos 
variados 

22 

Conjunto Colete 
Tipo Machão 
em Sublimação 
Total em Malha 
dry fit especial, 
personalizada 
com 
logomarcas e 
numeradas , 
sendo 18 
coletes e 18 
shorts em 
malha Liso 
opaco calção 
em malha dry fit 
especialnumera
do , com logo 
na perna , 
tamanhos 
variados 

10 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$565,
23 

R$5.652,3
0 

23 

Conjunto Colete 
Tipo Machão 
em Sublimação 
Total em Malha 
dry fit especial, 
personalizada 
com 
logomarcas e 
numeradas , 
sendo 20 
coletes e 20 
shorts em 
malha Liso 
opaco calção 
em malha dry fit 
especia 
lnumerado , 
com logo na 
perna , 
tamanhos 
variados 

10 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$599,
90 

R$5.999,0
0 

24 

Conjunto 
Camisa com 
manga em 
Sublimação 
Total em Malha 
dry fit, 
personalizada 
com 
logomarcas e 
numeradas, 
sendo 12 
camisa e 12 
shorts em 
malha Liso 
opaco calção 
em malha dry fit 
especialnumera

10 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$299,
00 

R$2.990,0
0 



6 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

do, com logo na 
perna, 
tamanhos 
variados 

25 

Camisa 
(Fardamento 
Escolar Ensino 
Fundamental) 
Gola Redonda, 
em ribana 
rebatida na cor 
branca, Malha 
PV na cor azul 
royal  com 
detalha branco 
em malha pv na 
emenda dos 
tecidos costura 
rebatida, na 
frente com a 
logomarca da 
administração 
municipal e nas 
costa o brasão 
do município 
em Pintura Silk 
Screen, 
Composição da 
Malha: 67% 
Poliéster e 33% 
Viscose 
Tamanhos 
Variados  

1.80
0 

Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$20,0
0 

R$36.000,
00 

26 

Conjunto 
(Fardamento 
Escolar Ensino 
Infantil) Camisa 
Gola Redonda, 
em ribana 
rebatida na cor 
branca, Malha 
PV na Cor Azul 
Royal com 
detalhe branco 
em malha pv na 
frente com 
logomarca da 
administração 
municipal e nas 
costa o brasão 
do município 
em pintura silk 
screen, 
Composição da 
Malha: 67% 
Poliéster e 33% 
Viscose 
Tamanho 
Variados , Short 
em Malha 
Helanca 
Colegial cor 
Azul Royal com 
cós rebatido 
com 3 costura 
com elástico de 
35cm, com 3 
víeis nas 

550 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$44,0
0 

R$24.200,
00 

laterais nas 
cores branco , 
Azul Celeste e 
Branco , com 
logomarca da 
administração 
na perna 
esquerda em 
Pintura Silk 
Screen , 
Composição da 
Malha : 100% 
Poliamida , 
Tamanhos 
Variados  

27 

Conjunto 
(Fardamento 
Escolar Ensino 
Fundamental) 
Camisa Gola 
Redonda, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
Malha PV na 
Cor Azul Royal 
com detalhe 
branco em 
malha pv na 
frente com 
logomarca da 
administração 
municipal e nas 
costa o brasão 
do município 
em pintura silk 
screen, 
Composição da 
Malha: 67% 
Poliéster e 33% 
Viscose 
Tamanho 
Variados , calça  
em Malha 
Helanca 
Colegial cor 
Azul Royal com 
cós rebatido 
com 3 costura 
com elástico de 
35cm, com 3 
víeis nas 
laterais nas 
cores branco , 
Azul Celeste e 
Branco , com 
logomarca da 
administração 
na perna 
esquerda em 
Pintura Silk 
Screen , 
Composição da 
Malha : 100% 
Poliamida , 
Tamanhos 
Variados  

550 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$56,0
0 

R$30.800,
00 



7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

28 

BOLSA      
ESCOLAR tipo 
mochila para 
ensino infantil: 
Confeccionada 
em nylon 600, 
medindo 
28x38x10 cm 
altura, 
comprimento e 
largura), com 
tampa superior 
e bolsos frontal, 
ziper nº 06 na 
parte superior e 
no bolso frontal, 
alça em nylon 
com regulagem, 
encaixe de 
30mm em 
plástico. 

550 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$114,
84 

R$63.162,
00 

29 

BOLSA    
ESCOLAR tipo 
mochila para 
ensino 
fundamental: 
Confeccionada 
em nylon 600, 
medindo 
28x38x10 cm 
(altura, 
comprimento e 
largura), com 
tampa superior 
e bolsos frontal, 
ziper nº 06 na 
parte superior e 
no bolso frontal,  
alça  em  nylon  
com  
regulagem,  
encaixe  de 
30mm em 
plástico. 

1.80
0 

Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$120,
06 

R$216.108
,00 

30 

Conjunto 
Camisa com 
manga em 
Sublimação 
Total em Malha 
dry fit, 
personalizada 
com 
logomarcas e 
numeradas, 
sendo 15 
camisa e 15 
shorts em 
malha Liso 
opaco calção 
em malha dry fit 
especial 
numerado, com 
logo na perna, 
tamanhos 
variados 

10 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$549,
00 

R$5.490,0
0 

31 

Conjunto 
Camisa com 
manga em 
Sublimação 
Total em Malha 
dry fit, 
personalizada 
com 
logomarcas e 
numeradas, 
sendo 18 
camisa e 18 
shorts em 
malha Liso 
opaco calção 
em malha dry fit 
especial 
numerado, com 
logo na perna, 
tamanhos 
variados 

10 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$666,
00 

R$6.660,0
0 

32 

Conjunto 
Camisa com 
manga em 
Sublimação 
Total em Malha 
dry fit, 
personalizada 
com 
logomarcas e 
numeradas, 
sendo 20 
camisa e 20 
shorts em 
malha Liso 
opaco calção 
em malha dry fit 
especialnumera
do, com logo na 
perna , 
tamanhos 
variados 

10 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$733,
80 

R$7.338,0
0 

33 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 
,Composição da 
Malha : 67% 
Poliéster e 33% 
Viscose 
Tamanhos 
Variados  

204 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$19,6
0 

R$3.998,4
0 



8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

34 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
Malha PP na 
cor Branca 
,personalizada 
em sublimação 
frente e costa 
com 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 
,Composição da 
Malha : dry fit , 
Tamanhos 
Variados 

255 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$19,6
0 

R$4.998,0
0 

35 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
kacharrel na cor 
Branca 
,personalizada 
em sublimação 
Total frente e 
costa e as 
mangas, com 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 
,Composição da 
Malha : dry fit , 
Tamanhos 
Variados 

102 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$19,6
0 

R$1.999,2
0 

36 

Camisa  Gola 
Polo, , Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 
,Composição da 
Malha : 67% 
Poliéster e 33% 
Viscose 
Tamanhos 
Variados  

250 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$31,7
0 

R$7.925,0
0 

37 

Camisa  Gola 
Polo, , Malha 
PP na cor 
Branca 
,personalizada 
em sublimação 

150 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$30,9
0 

R$4.635,0
0 

frente e costa 
com 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
ASSISTENCIA 
SOCIAL 
,Composição da 
Malha : 
poliéster , 
Tamanhos 
Variados 

38 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
SAUDE 
,Composição da 
Malha : 67% 
Poliéster e 33% 
Viscose 
Tamanhos 
Variados  

200 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$19,7
0 

R$3.940,0
0 

39 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
Malha PP na 
cor Branca 
,personalizada 
em sublimação 
frente e costa 
com 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
SAUDE 
,Composição da 
Malha : 
poliester , 
Tamanhos 
Variados 

200 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$19,0
0 

R$3.800,0
0 

40 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
kacharrel na cor 
Branca 
,personalizada 
em sublimação 
Total frente e 
costa e as 
mangas, com 
logomarcas dos 

200 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$19,0
0 

R$3.800,0
0 



9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

programas da 
secretaria 
municipal de 
SAUDE 
,Composição da 
Malha : dry fit , 
Tamanhos 
Variados 

41 

Camisa  Gola 
Polo, , Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
municípios e 
dos programas 
da secretaria 
municipal de 
SAUDE 
,Composição da 
Malha : 67% 
Poliéster e 33% 
Viscose 
Tamanhos 
Variados  

100 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$30,0
0 

R$3.000,0
0 

42 

Camisa  Gola 
Polo, , Malha 
PP na cor 
Branca 
,personalizada 
em sublimação 
frente e costa 
com 
logomarcas dos 
programas da 
secretaria 
municipal de 
SAUDE 
,Composição da 
Malha : dry fit , 
Tamanhos 
Variados 

100 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$29,0
0 

R$2.900,0
0 

43 

Camisa de 
manga curta 
estilo social 
com botão em  
Tecido Terbrim 
Profissional de 
1º Qualidade 
cor: cáqui 
Composição 
100% algodão, 
acabamento 
especial para 
Agentes de 
Endemias, com 
pintura silk 
screen  no 
bolso e nas 
costas 
Tamanhos: 
P,M,G e GG 

100 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$49,2
0 

R$4.920,0
0 

44 

Camisa de 
manga longa 
estilo social 
com botão em  
Tecido Terbrim 
Profissional de 
1º Qualidade 
cor: cáqui 
Composição 
100% algodão, 
acabamento 
especial para 
Agentes de 
Endemias, com 
pintura silk 
screen logotipo 
no bolso e nas 
costa. 
Tamanhos: 
P,M,G e GG 

100 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$67,7
0 

R$6.770,0
0 

45 

Calça Comprida 
de Tecido Brim 
Cor Cáqui - 
detalhes de 
Modelo: Estilo 
jeans, cós 
postiço de 4,5 
cm com 
fechamento 
atrás de botão e 
caseado, sete 
passantes, vista 
embutida com 
zíper reforçado, 
dois bolsos 
frontais 
embutidos com 
abertura tipo 
americano, 
chapado do 
lado esquerdo 
de quem veste 
com 
fechamento e 
caseado (para 
agentes de 
Endemias).Tam
anho P,M,G e 
GG 

100 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$78,9
0 

R$7.890,0
0 

46 

Boné Tipo Bico 
de Pato com 
Abotoadeira de 
Plástico 
Personalizado, 
em cedro brim 
UPER 
profissional  1ª 
Qualidade 
100% Algodão 
cor Caqui. 
Personalizado 
dos dois lado e 
Frontal. Para 
Agentes de 
Endemias. 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$19,0
0 

R$950,00 

47 

Lençol em 
percal 100% 
algodão cor 
branca com liga 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$54,4
0 

R$2.720,0
0 



10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

silk, azul royal , 
1.60x2.00 lençol 
de coleta para 
leito adulto 

48 

Lençol luva com 
elástico em 
percal 100% 
algodão 
1.40x200 com 
logo em silk cor 
azul Royal para 
leito adulto 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$46,7
0 

R$2.335,0
0 

49 

Lençol para 
Maca 200x0,80 
em percal 
branco, com 
logo em silk  

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$41,9
0 

R$2.095,0
0 

50 

Lençol em 
percal branco 
para coberta, 
0,80x1,00 com 
logo silk 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$35,7
0 

R$1.785,0
0 

51 

Lençol luva 
para berço em 
percal branco e 
logo silk azul 
royal 0,80x0,80 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$30,0
0 

R$1.500,0
0 

52 

Campo Simples 
1.50x1.50 
tecido brim, 
100% algodão 
cor azul royal 
com logo 
hospitalar silk. 

25 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$36,0
0 

R$900,00 

53 

Campo duplo, 
1.50x1.50, 
tecido brim, cor 
azul royal, 
100% algodão, 
com logo em 
silk. 

25 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$49,0
0 

R$1.225,0
0 

54 

Campo 
Fenestrado 
50x50, tecido 
brim, cor Azul 
Royal, 100% 
algodão, com 
logo pintado 
(Silk) 

25 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$34,0
0 

R$850,00 

55 

Campo 
Fenestrado 
lateral 125x125 
tecido brim, cor 
azul royal, com 
logo silk 

25 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$48,0
0 

R$1.200,0
0 

56 

Campo Simples 
0,80x0,80, em 
brim, cor azul 
royal com logo 
em silk 

25 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$43,0
0 

R$1.075,0
0 

57 

Campo duplo 
0,25x0,25 em 
brim cor azul 
royal, com logo 
em silk 

25 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$23,0
0 

R$575,00 

58 

Bata paciente 
aberta atrás, em 
percal branca 
100% com logo 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$47,0
0 

R$2.350,0
0 

no peito 
p,m,g,gg 

59 

Bata tipo roby 
em tecido 
percal 100% 
algodão, com 
silk no peito 
p,m,g,gg 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$47,0
0 

R$2.350,0
0 

60 

Calça privativa 
centro cirugico 
com elástico 
total e cadarço, 
tecido cedobrim 
100% algodão 
cor azul royal, 
tam m  

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$69,0
0 

R$3.450,0
0 

61 

Calça privativa 
centro cirugico 
com elástico 
total e cadarço, 
tecido cedobrim 
100% algodão 
cor azul royal, 
tam G 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$53,0
0 

R$2.650,0
0 

62 

Calça privativa 
centro cirugico 
com elástico 
total e cadarço, 
tecido cedobrim 
100% algodão 
cor azul royal, 
tam GG 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$53,0
0 

R$2.650,0
0 

63 

Capote centro 
cirúrgico com 
elástico total 
,Tecido 
cedrobrim 100% 
algodão, cor 
verde bandeira 
Tam M 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$92,0
0 

R$4.600,0
0 

64 

Capote centro 
cirúrgico com 
elástico total , 
Tecido 
cedrobrim 100% 
algodão, cor 
verde bandeira 
Tam G 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$92,0
0 

R$4.600,0
0 

65 

Capote centro 
cirúrgico com 
elástico total , 
Tecido 
cedrobrim 100% 
algodão, cor 
verde bandeira 
Tam GG 

50 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$92,0
0 

R$4.600,0
0 

66 

Camisa  Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 

250 
Marca 
Propri
a 

Co
nj 

R$18,0
0 

R$4.500,0
0 



11 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

município 
Composição da 
Malha : 67% 
Poliéster e 33% 
Viscose 
Tamanhos 
Variados  

67 

Camisa Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cor branca, 
Malha PP na 
cor Branca 
,personalizada 
em sublimação 
frente e costa 
com 
logomarcas do 
municipio 
,Composição da 
Malha : dry fit , 
Tamanhos 
Variados 

250 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$18,0
0 

R$4.500,0
0 

68 

Camisa Gola 
Estilo “V”, em 
ribana rebatida 
na cores 
diversas, Malha 
kacharrel na cor 
Branca, 
personalizada 
em sublimação 
Total frente e 
costa e as 
mangas, com 
logomarcas do 
município 
,Composição da 
Malha : dry fit , 
Tamanhos 
Variados 

250 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$18,0
0 

R$4.500,0
0 

69 

Camisa Gola 
Polo, , Malha 
PV na cores 
diversas com 
pintura Silk 
Screen na 
frente e costa 
com as 
logomarcas do 
município 
,Composição da 
Malha : 67% 
Poliéster e 33% 
Viscose 
Tamanhos 
Variados  

100 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$30,0
0 

R$3.000,0
0 

70 

Camisa Gola 
Polo, , Malha 
PP na cor 
Branca 
,personalizada 
em sublimação 
frente e costa 
com 
logomarcas do 
município, 
Composição da 
Malha : dry fit , 

100 
Marca 
Propri
a 

Un
d 

R$29,0
0 

R$2.900,0
0 

Tamanhos 
Variados 

VALOR TOTAL R$742.723,90 

Governador Newton Bello-MA, 27 de maio de 2022. 
 

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 

FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO 
Órgão Gerenciador 

 
EPITACIO DE CARVALHO SOUZA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Órgão Gerenciador 

ALDENICE PEREIRA DE SOUSA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Órgão Gerenciador 
 

JOSELIA PRAZERES DE SENA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

Órgão Gerenciador 
S S B AGUIAR EIRELI  

CNPJ  nº 13.090.943/0001-02 
SERLANIA SILVA BEZERRA AGUIAR 

 Fornecedor 
___________________________________________________ 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 



12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 524- 12 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 01 DE JUNHO DE 2022 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 


		2022-06-01T20:20:00-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




